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Protokół Nr 19/2017 

odbytego posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 17 sierpnia 2017r. o godz. 12:00 

 

Obecni radni: 

1. Pych Andrzej 

2. Nowaczewski Cezary 

3. Rogowski Robert 

4. Rycerz Waldemar 

 

Zastępca przewodniczącego Komisji Gospodarczej w Rzepinie Pan Andrzej Pych 

otworzył posiedzenie komisji, informując jednocześnie, że porządek obrad przedstawia się 

następująco: 

1. Przebieg realizacji zaplanowanych inwestycji za I półrocze 2017r. (ocena stopnia 

wykorzystania środków unijnych). 

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się e dniu 18 sierpnia 2017r. 

3. Sprawy różne. 

 

Wiceprzewodniczący komisji poinformował, że do porządku obrad wprowadzić należy 

projekt uchwały w sprawie powołania spółdzielni socjalnej z siedzibą w Rzepinie. 

Pkt 1. Przebieg realizacji zaplanowanych inwestycji za I półrocze 2017r. (ocena 

stopnia wykorzystania środków unijnych). 

 

Następnie Pani Joanna Pych - Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych 

przedstawiła prezentację multimedialną, omawiając przy tym  przebieg realizacji inwestycji w 

gminie Rzepin. 

 Prezentacja została podzielona na 5 obszarów: 

gospodarka wodno-ściekowa, drogownictwo, rewitalizacja starego rynku, budynki i 

odnawialne źródła energii. 

Najważniejszą inwestycją planowaną w gminie Rzepin jest uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Rzepin. Przedmiotem projektu jest budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kowalów w systemie grawitacyjno-tłocznym o łącznej 

długości około 6,8km. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na ulicy Słubickiej, 
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Rzepińskiej, Starkowskiej i Polnej w miejscowości Kowalów o łącznej długości 2,3km. 

Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Jana Kilińskiego, Łąkowej Ogrodowej i Partyzanckiej 

w miejscowości Rzepin również w systemie grawitacyjno-tłocznym o łącznej długości 

3,75km. W tym projekcie znajduje się również budowa sieci wodociągowej na ulicy Łąkowej 

i Ogrodowej o łącznej długości 750m. W projekcie tym jest również brana pod uwagę 

budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Drzeńsku, która ma zastąpić istniejącą 

oczyszczalnię ścieków –powiedziała Pani J.Pych. 

 

 Pani Aleksandra Zielińska  dodaje, że na realizację tego projektu został złożony 

wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. W chwili obecnej Gmina 

czeka na rozstrzygnięcie i ocenę tego wniosku. 

 Kolejną inwestycją kontynuowała nadal Pani J.Pych w tym obszarze jest budowa 

hydrantów przeciwpożarowych na terenie Rzepina, jest to etap I inwestycji. Hydranty będą 

zlokalizowane na Starym Rynku. Została zlecona dokumentacja projektowa, która ma być 

skończona do końca września 2017r., oraz budowa ujęcia wodociągu przy ulicy Puszczy 

Rzepińskiej, budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ulicy Zapłocie.  

 

Natomiast w obszarze drogownictwa zrealizowana została przebudowa ulicy Sienkiewicza w 

Rzepinie oraz przebudowa drogi gminnej w Starkowie, która została dofinansowana ze 

środków Unii Europejskiej- powiedziała Pan J.Pych.  

Ponadto rozstrzygnięty został przetarg na budowę ulicy Wrzosowej, Grzybowej i 

Poziomkowej. Planowana jest również przebudowa ulicy Dworcowej od przejazdu 

kolejowego w kierunku Dworca PKP (droga ta jest własnością gminy). 

Planowana jest również Rewitalizacja Starego Rynku.  

W obszarze budownictwa inwestycjami planowanymi są: budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Rzepinie, budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Starościnie. 

Planowana była również rozbudowa budynku Szkoły w Kowalowie o dobudowę przedszkola, 

wniosek przeszedł ocenę formalną jak i merytoryczną jednakże Gmina  nie otrzymała dotacji 

ze względu na niewystarczające alokacje w danym działaniu. 

 Zakończył się remont świetlicy w Drzeńsku oraz zbudowana została wiata rekreacyjna w 

Radowie. 

 Prowadzone są prace nad programem ograniczenia niskiej emisji, Gmina planuje złożyć 

wniosek o pozyskanie dofinansowania w imieniu mieszkańców. 
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Poza tym Gmina planuje montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 

publicznej tj. szkołach, przedszkolach, oczyszczalni ścieków i hydroforniach.  

Gmina Rzepin pracuje nad tym projektem, jeżeli tylko ukarze się ogłoszenie tego konkursu to  

będzie składać dokumenty o dofinansowanie - poinformowała Pani Joanna Pych  

 

Pkt 2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady 

Miejskiej, która odbędzie się e dniu 18 sierpnia 2017r. 

 

Projekt uchwały sprawie zmiany uchwały budżetowej omówiła Skarbik Gminy Pani 

Małgorzata Barwińska. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia środków finansowych pozostających w 

dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze omówiła Pani Małgorzata Barwińska informując,  że postanawia się przyjąć dotacje 

pozostającą w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze w wysokości 24.296,76zł. 

 

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie gminne nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnych omówiła 

Pani Joanna Pych. 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż budynku mieszkalnego 

jednolokalowego wraz ze sprzedażą gruntu oraz bonifikatą przedstawiła Pani Joanna Pych 

informując, że projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody na sprzedaż budynku mieszkalnego 

jednolakolowego stanowiącego w całości przedmiot najmu położonego w Rzepinie przy ul. 

Tadeusza Kościuszki wraz ze sprzedażą gruntu i udzieleniem bonifikaty w wysokości 90%. 

Jest to lokal o powierzchni 38m² -dodaje Pani J.Pych. 

 

Nadto do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie powołania spółdzielni 

socjalnej z siedzibą w Rzepinie, który omówiła Pani Aleksandra Zielińska informując, iż cały 

proces tworzenia spółdzielni socjalnych jest uregulowany ustawą o spółdzielniach socjalnych. 

W przypadku gminy Rzepin proponowanymi członkami założycielami będą: Gmina Rzepin 

oraz Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy Steinpol Ilanka Rzepin. Celem powołania 

spółdzielni jest umożliwienie osobą bezrobotnym, niepełnosprawnym oraz innym 

zagrożonym wykluczeniem społecznym aktywizacji zawodowej, a także prowadzenie 
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działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w spółdzielni 

oraz innych mieszkańców lokalnej społeczność. Powołanie spółdzielni socjalnej jest 

realizacją misji w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i związanym z nim problemem 

marginalizacji społecznej. Przedmiotem działalności nowo utworzonej spółdzielni będzie 

świadczenie wielobranżowych usług na rzecz społeczności lokalnej. Utworzenie takiej 

spółdzielni umożliwi także kontynuowanie aktywności zatrudnienia dla osób kończących 

swoje uczestnictwo w CIS (Centrum Integracji Społecznej) w Rzepinie. Nowopowstała 

spółdzielnia będzie więc kontynuatorem i jednocześnie modelowym dopełnieniem 

tworzonego na terenie gminy Rzepin spójnego systemu przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, w którego skład wchodzą obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum 

Integracji Społecznej - poinformowała Pani Aleksandra Zielińska. 

 

W związku z powyższym obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 

Damian Utracki zadał pytanie , jakie koszty wiążą się z powstaniem spółdzielni oraz jaka 

będzie ilość  etatów w spółdzielni? 

 

Burmistrz Sławomir Dudzis odpowiedział, że spółdzielnia będzie musiała się sama 

utrzymać poprzez wykonywanie różnego rodzaju prac. Z ustawy wynika, że spółdzielnia 

może otrzymać do 120,000.00zł na zakup różnego rodzaju sprzętu, następnym bonusem jest 

otrzymanie na każdego członka spółdzielni przez pół roku kwoty 1.500,00zł w ramach zwrotu 

kosztów pracowniczych, po tym okresie spółdzielnia będzie miała możliwość uzyskania 

zwrotu kosztów pracowniczych na niższym poziomie. Dofinansowanie to jest ograniczone dla 

5 uczestników spółdzielni socjalnej. Jeżeli spółdzielnia będzie liczyła np. 20 uczestników to 

dofinansowanie otrzyma tylko na 5. Jeżeli spółdzielnia będzie dobrze działała to można 

utworzyć kolejną spółdzielnię, która otrzyma takie same dofinansowanie – dodaje Pan 

Burmistrz. 
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Pkt 3. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie radny Cezary Nowaczewski poruszył temat dotyczący fotowoltaiki.  

 

Natomiast radny Waldemar Rycerz poruszył kwestię związaną z wywozem nieczystości 

stałych na terenie Rzepina informując, że mieszkańcy skarżą się na późne godziny wywożenia 

nieczystości. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodniczył: 

 

M.Szewczyńska                                                             Wiceprzewodniczący Komisji   

                                                                                                  Gospodarczej 

      

                                                                              (-) Andrzej Pych    

 

 

  


